Serviço Público Federal

Universidade Federal da Bahia

Instituto de Psicologia

Estrada de São Lázaro, 197, Federação – Salvador–BA. CEP: 40.210-730

Telefone: (71) 3283-8102  |  E-mail: coord.academica.ips@ufba.br

EDITAL INTERNO N.º 01/2024 – COORDENAÇÃO ACADÊMICA/IPS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTES POR TEMPO DETERMINADO

Área de Conhecimento: Fundamentos do Trabalho Profissional

RESULTADO FINAL

 O Coordenador Acadêmico em Exercício do Instituto de Psicologia da Universidade Federal da
Bahia – UFBA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no Edital Interno Nº
01/2024, de convocação para contratação de docente por tempo determinado, publicado no
site do IPS (www.ips.ufba.br), torna público o resultado final do processo seletivo.

Nome do(a) Candidato(a) Média Final Classificação AC / NG / PCD Resultado Final

Rodrigo Sales Queiroz 8,98 1º AC APROVADO

Josias de Oliveira Porto Neto 8,83 2º AC APROVADO

Yasmin de Oliveira Matos Azevedo 8,65 3º AC APROVADA

Raquel da Silva Pavin 8,04 4º AC APROVADA

Mariana Gonçalves Roliano 7,78 5º AC APROVADA

Louise Oliveira Ramos Machado 7,39 6º AC APROVADA

Thaís Calixto dos Santos 7,21 7º AC APROVADA

Kamile Miranda Lacerda Serravalle 5,99 - AC REPROVADA

Sandra Regina Mendonça Lemos 5,70 - AC REPROVADA

Rita de Cassia Lopes Gomes 5,64 - AC REPROVADA

Elionai Pereira de Cerqueira Menezes 4,95 - AC REPROVADA

Vanessa de Santana Santos 4,69 - NG REPROVADA

Cleiton Lima de Oliveira Barbosa - - NG AUSENTE

Saara Silva Castro - - AC AUSENTE
Legenda:  AC – Ampla Concorrência    NG – Autodeclarado Negro    PCD – Pessoa com Deficiência

Salvador-Bahia, 17 de outubro de 2024.

Prof. Marcelo Magalhães Andrade
Coordenador Acadêmico em Exercício – IPS/UFBA

mailto:coord.academica.ips@ufba.br

		2024-10-17T16:57:22-0300